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Der er med posten modtaget d.d. afslag på indkøb af ”eksplosiver”, afslaget er antedateret fra 
Justitsministeriet. 
 
Det modtagne er afslag på tilladelse til indkøb af eksplosiver, beregnet til brug ved nedbrydning af 
fundamenter på egen ejendom. 
Ejendommen er en erhvervsejendom (gammelt gartneri). 
Ansøger har tidligere undervist i brugen af sprængstof og den basale viden er fortsat tilstede. 
Det erkendes, at de fremlagte certificater er udløbet, hvilket er normal militær procedure, med henblik på 
opdatering og desuden vigtigt fordi certificater ikke havde nogen ”mængde begrænsning”. 
Var senest i staben for hjv. Distr. VI som pionerofficer.  
 
Det findes at være en noget tvivlsom afgørelse der er truffet, endvidere er det fra Justitsministeriet 
modtagne, blevet antedateret, til imødegåelse af kritik for langsommelighed. 
 
Der kan om fornødent genoptages, ad hoc, mit tidligere SE nr 14631143, men det findes at være en noget 
unødig administrativ foranstaltning. 
 
Folketingets Ombudsmand anmodes om intervention.  
Der synes at være sammenhæng med strid, i relation til domstol / anklagemyndighed / politi, hvor der i 
nogen omfang er sendt orientering til Ombudsmanden. Desværre har Ombudsmanden været meget 
vanskellig at opnå kontakt til. Dersom Ombudsmanden havde reageret (rettidigt) på alle disse kontroverser, 
ville det have medført, at meget var blevet taget i opløbet, men myndighederne opdager det hurtigt, når 
der ikke er nogen som ser på hvad der foregår.  
Der kan ses på tidligere indgivet til Ombudsmanden, f.eks. bilag: ”2017-2-6 redegørelse”, det udviser et 
meget omfattende og unødig materiale, herunder direkte overtrædelse af straffeloven der søges ”fejet 
under gulvtæppet”. 
Der henstilles derfor til Ombudsmanden, at være behjælpelig, så der kan begrænses i ressource forbrug. 
Det er tidligere fremkommet i medierne, at nuværende Ombudsmand har voldsomt reduceret i antal sager, 
hvilket naturligt medfører mange flere myndighedsmæssige ”fejltagelser”, der kunne være undgået ved 
bedre sortering. 
 
Der fremsendes også til Folketingets Retsudvalg, med henblik på forslag om ændring i bestemmelserne for 
erhvervelse af eksplosiver. 
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